Clearly, although we believe the aforesaid confessor of Christ had a pious in-

Quo elongati a seculo ut columbe pennis assumptis in secessum contemplationis super vos ipsos altius evolastis, eo conspectius peccatorum iacula previdetis et plura, per que conspiciatis salutis impediri profectum, cordis vestri oculus perscrutatur. Unde que tecta sunt aliis, in conscientiiis vestris quandoque spiritus manifestat, sed splendore intelligentie spiritalis caligine humane infirmitatis obducto scrupulus interdum dubitationis inducitur et difficultates quasi inextricabiles ingeruntur.

Sane constitutis nuper in presentia nostra nuntiis, quos vos filii Provinciales ministri misistis, qui eratis in Generali Capitulo congregati, et te filii Generalis Minister personaliter comparente fuit nobis expositum, quod in Regula vestra quedam dubia et obscura et quedam intellectu difficilia continentur. Sed sancte memoire beatus confessor Christi Franciscus nolens regulam suam per alicuius fratris interpretationes exponi, mandavit circa ultimum vite sue, cuius mandatum ipsius dicitur testamentum, ut verba ipsius regule non glosentur, et ut verbis utamur eiusdem, quod sic vel sic intelligi debeant, non dicatur;¹ adiciens quod fratres nullo modo aliquas litteras ab apostolica sede petant, et alia quedam interserens, que non possent sine multa difficultate servari. Propter quod hesitantes, an teneamini ad observantiam testamenti predicti, dubietatem huiusmodi de conscientiiis vestris et fratrum vestrorum per nos amoveri petistis. Et cum ex longa familiaritate, quam idem Confessor nobiscum habuit, plenius noverimus intentionem ipsius et in condendo predictam Regulam et obtinendo confirmationem /21/ ipsius per sedem apostolicam sibi astiterimus, dum adhuc essemus in minori officio constituti, declarari similiter postulastis dubia et obsura regule supradicte necnon super quibusdam difficilibus responderi.

Sane quamvis predictum Christi Confessorem piam intentionem in prefato man-

1. Cf. *Testamentum* 38.

tention in the aforesaid command, and although you desire to conform yourselves in every way to his just vows and holy desires, nevertheless we, considering the danger of souls and the difficulties which you could incur on this account, we say that you are not bound to that mandate ((thereby) removing doubt from your hearts) because he was unable to oblige without the consent of his brothers, and especially the ministers (all of whom it touches), nor did he oblige his successor in any way, since ‘an equal does not have authority over an equal’.²